Tertiò requiritur quod capitulum  
capitulariter consentiat, & simul pi-  
latus, gloss. verb. tractatus dict. cap. 1.  
Rebus. dict. tract. num. 76. Cast. dict. cap.  
54. num. 7. Egid. dict. cap. 9. num. 10.  
ad fin. unde si Ecclesia Cathedralis si,  
& secularis, debet Capituli, & Epis-  
copi expressus intervenire consensu  
præmisso tractatu, Redean. dict. tra-  
ct. rub. 25. à num. 7. Azor lib. 9. mir. cap.  
quæst 4. Molin. dict. disput. 468. num.  
Egid. dict. num. 10. non tamen requi-  
ritur consensus Archiepiscopi, nisi in  
sua Archiepiscopali Ecclesia, Pa-  
norm. cap. 1. num. 5. de his quæ fiunt  
prælat. Molin. dict. num. 4. Si verò Ec-  
clesia est inferior, Rectorque seu Prior  
illius intendunt alienare, debet ipse  
cum suo Collegio, si illud habet, con-  
sentire, accedente etiam Episcopi con-  
sensu, tractatu præcedente, gloss. verb.  
non

non habeat, Clem. de reb. Eccles. Rodan. dict. rub. 25. num. 27. Rebus num. 85. Ca-  
stilh. num. 22. Molin. num. 14. Egid. num. 10. col. 2. ubi supr. & Collegij ap-  
pellatione veniunt etiam Beneficiarij Ecclesiæ. Dec. cons. 142. num. 5. Gam.  
decis. 49. num. 2. Molm. dict. num. 14 ad  
fin. isteque Episcopi consensus non  
per modum decreti, sed consensus cum  
causæ cognitione requiritur, gloss. dict.  
verb tractatus, Gov. dict. cap. 17. num. 1.  
Egid. dict. num. 10. col. 2. nec consue-  
tudo efficere potest, quod consensus  
Episcopi non requiratur, Rebus. dict.  
tract. num. 85.

47 Tandem verò Capituli, seu Bene-  
ficiariorum consensum intercedere ne-  
cessere est, cùm Prior, seu Rector alien-  
nationis author est, non verò quando  
Episcopus est illius author, tunc enim  
sufficit tractatus, & consensus Episco-  
pi cum Iolo Capitulo Cathedrali, ci-  
tatis & auditis Restore, seu Priore, &  
Beneficiarijs Ecclesiæ inferioris, cujus  
res alienatur. Ita per text. in dict. cap. 1.  
de reb. Eccles. lib. 6. docet Panorm. dict.  
num. 5. Molin. dict. num. 14. ubi ratio-  
nem ponit, quod si Ecclesia inferior,  
cujus res alienatur, Collegium non ha-  
beat, sufficit consensus Prioris, & Epis-  
copi. Panorm. & Molin. ubi proxime.

48 In Ecclesijs regularibus, & Mona-  
sterijs non exemptis ultra tractatum,  
& consensum Capituli, & Prælati re-  
quiritor consensus Episcopi, gloss. in  
summ. 12. quest. 2. per text. cap. Abbati-  
bus ead caus. & quest. & in cap. in ven-  
dationibus 17. quest. 4. communis ex  
Molin. dict. disp. 468. num. 13. Si autem  
Monasterium est exemptum, ut sunt  
omnia ferè, testatur Molin. ibidem, &  
tract. 3. disput. 49. num. 25. in princip.  
Sanch. in Decalog. lib. 4. cap. 24. num.  
22. & lib. 6. cap. 1. num. 13. & lib. 7. cap.  
32. num. 58.) tunc Episcopi consensus  
non est necessarius, sed sui Prælati, &  
Capituli consensus, & tractatus sufficit,  
Card. cap. statutus in fin. de transact.

Paul. de Castr. dict. auth. hoc jus porre-  
ctum num. 3. Azor dict. cap. 1. quest. 4.  
Molin. dict. num. 13. ubi excipit Mona-  
sterij m. Societatis Jesu, in quo ex  
suis statutis & privilegijs consensus  
Capituli ad alienationes, & contractus  
non est necessarius, sed sufficit tracta-  
tos cum Consultoribus Monasterij  
ejusdem, & illorum consensus, & Præ-  
lati. Nominem autem Prælati intelligit  
Egid. dict. num. 10. col. 1. non Gene-  
ralem totius Ordinis; sed Provincia-  
lem, ita ut sufficiat consensus Abbatis,  
Capituli, & Provincialis; nec sit re-  
currendum ad Generalem, nisi aliter  
statutis Ordinum caveatur; de quo  
vide Sanch. dict. lib. 7. cap. 27. à num.  
38.

Utrum verò ultra prædictas se- 49  
lemnitates patroni requiratur consen-  
sus, si Ecclesia est patronata, negat  
Abb. cap. unic. ut Ecclesiastica beneficia,  
dec. 174. Reduan. dict. tract. quest. 31.  
Quarant. num. 4. contra Rebus. eod. tract.  
num. 90.

Et an S. Pontificis consensus ho. 50  
die requiratur ad rei Ecclesiasticæ  
alienationem post decisionem text. in  
extrav. ambitiosæ de reb. Eccles. affirmat  
per text. ibi Caietan. verb. excommunica-  
tio cap. 75. Quarant. dict. verb. alienatio  
num. 5. ubi testatur sic servare stylum,  
praxim, & observantiam Curiæ Ro-  
manæ. Sed contrarium tenet Reduan.  
dict. tract. quest. 36. & 42. Navar. dict.  
comment. sub num. 2. & in man. cap. 37.  
num. 156. qui solùm in casu, quo reli-  
quæ solemnitates deficiunt, Papæ re-  
quirunt consensum, non alias; nec in  
hoc esse in isto Lusitanicæ Regno præ-  
dictam extravag. receptam, testatur  
Phæb. decis. 82. num. 33. Ex alio tamen  
hodie videntur Episcopi, & Abbes  
prohiberi sine Papæ consensu res Ec-  
clesiæ alienare; quia in sua consecra-  
tione & benedictione jurant non alie-  
nare sine ejus consensu. Ita Abb. cap.  
cum super num. 8. & 15. de reb. Eccles. &